
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2018年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,037,065 3,667,044 3,212,923 4,752,700
3月1日 1,037,969 -904 -12,100 -13,004 3,655,100 -11,944 3,208,200 -4,723 0 4,740,800

2 1,038,138 -169 -50,300 -50,469 3,613,300 -41,800 3,168,700 -39,500 8,800 4,699,100

3 土 1,038,138 0 3,613,300 3,168,700 0 4,699,100

4 日 1,038,138 0 3,613,300 3,168,700 0 4,699,100

5 1,037,500 638 -8,800 -8,162 3,606,200 -7,100 3,167,600 -1,100 900 4,691,400
6 1,036,991 509 2,200 2,709 3,622,300 16,100 3,185,700 18,100 13,400 4,706,900
7 1,036,719 272 8,800 9,072 3,630,600 8,300 3,191,700 6,000 -800 4,715,000

8 1,037,060 -341 2,600 2,259 3,633,000 2,400 3,190,800 -900 0 4,717,700

9 1,036,808 252 2,000 2,252 3,648,500 15,500 3,200,800 10,000 13,200 4,733,000

10 土 1,036,808 0 3,648,500 3,200,800 0 4,733,000

11 日 1,036,808 0 3,648,500 3,200,800 0 4,733,000

12 1,035,736 1,072 -9,100 -8,028 3,640,900 -7,600 3,207,000 6,200 400 4,724,300

13 1,035,142 594 1,900 2,494 3,643,200 2,300 3,214,800 7,800 -200 4,726,000

14 1,035,055 87 -2,200 -2,113 3,655,300 12,100 3,229,000 14,200 14,300 4,738,100

15 1,035,787 -732 -14,000 -14,732 3,639,900 -15,400 3,210,700 -18,300 -700 4,723,300

16 1,036,101 -314 3,200 2,886 3,662,400 22,500 3,215,400 4,700 8,900 4,746,200

17 土 1,036,101 0 3,662,400 3,215,400 0 4,746,200

18 日 1,036,101 0 3,662,400 3,215,400 0 4,746,200

19 1,036,211 -110 -6,200 -6,310 3,635,500 -26,900 3,185,300 -30,100 -20,600 4,719,400

20 1,037,077 -866 49,400 48,534 3,685,400 49,900 3,233,400 48,100 1,400 4,770,100

21 祝 1,037,077 0 3,685,400 3,233,400 0 4,770,100

22 1,038,487 -1,410 8,600 7,190 3,709,900 24,500 3,248,700 15,300 17,300 4,796,100

23 1,039,167 -680 400 -280 3,708,900 -1,000 3,244,400 -4,300 -700 4,795,800

24 土 1,039,167 0 3,708,900 3,244,400 0 4,795,800

25 日 1,039,167 0 3,708,900 3,244,400 0 4,795,800

26 1,038,980 187 20,100 20,287 3,740,100 31,200 3,280,800 36,400 10,900 4,826,800

27 1,039,312 -332 5,900 5,568 3,752,800 12,700 3,294,200 13,400 7,200 4,839,800
28 1,039,404 -92 -1,200 -1,292 3,751,900 -900 3,294,400 200 300 4,838,900
29 1,040,126 -722 13,300 12,578 3,764,400 12,500 3,308,700 14,300 -100 4,852,100
30 1,040,004 122 18,500 18,622 3,782,900 18,500 3,343,200 34,500 0 4,870,500
31 土 1,040,004 0 3,782,900 3,343,200 0 4,870,500

月末残高 1,040,004 3,782,379 3,343,219 4,870,044

月中平残 1,033,046 3,674,742 3,227,700 4,759,328

最高　　 1,040,126 3,782,900 3,343,200 4,870,500
最低　　 1,035,055 3,606,200 3,167,600 4,691,400

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2018年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 3,684 0 0 23,014 32,958 182,749 4,606 4,039 882 0 -1,587 0 470,710 68,609 402,101

3月1日 0 0 0 0 3,684 0 0 22,799 -215 32,958 182,749 4,618 12 4,039 882 0 0 -1,366 221 0 470,710 0 68,609 402,101

2 8,700 0 0 0 0 3,684 0 0 22,684 -115 32,958 182,749 4,630 12 4,039 882 0 0 -1,481 -115 0 470,985 275 68,884 275 402,101

3 土 0 0 0 0 3,684 0 0 22,684 32,958 182,749 4,630 4,039 882 0 -1,481 0 470,985 0 68,884 402,101

4 日 0 0 0 0 3,684 0 0 22,684 32,958 182,749 4,630 4,039 882 0 -1,481 0 470,985 0 68,884 402,101

5 0 0 0 0 3,673 -11 0 0 22,369 -315 32,958 182,749 4,630 4,039 882 2 2 -220 1,261 0 470,985 0 68,884 402,101

6 10,800 2,502 0 0 0 0 3,673 0 0 22,254 -115 32,958 182,749 4,642 12 4,039 882 0 -2 0 220 0 470,981 -4 68,880 -4 402,101

7 0 0 0 0 3,673 0 0 21,539 -715 32,858 -100 182,835 86 4,654 12 4,039 882 1 1 -51 -51 0 470,981 0 68,880 402,101

8 0 0 0 0 3,673 0 0 21,024 -515 32,858 183,315 480 4,666 12 4,039 882 1 0 0 51 0 470,981 0 68,880 402,101

9 8,800 0 0 0 0 3,673 0 0 25,512 4,488 32,858 183,495 180 4,666 4,039 882 1 0 -273 -273 0 470,981 0 68,880 402,101

10 土 0 0 0 0 3,673 0 0 25,512 32,858 183,495 4,666 4,039 882 1 -273 0 470,981 0 68,880 402,101

11 日 0 0 0 0 3,673 0 0 25,512 32,858 183,495 4,666 4,039 882 1 -273 0 470,981 0 68,880 402,101

12 0 0 0 0 3,582 -91 0 0 24,932 -580 32,858 184,376 881 4,666 4,039 882 0 -1 -106 167 0 470,981 0 68,880 402,101

13 0 0 0 0 3,582 0 0 24,644 -288 32,858 184,376 4,666 4,039 882 1 1 -10 96 0 470,981 0 68,880 402,101

14 7,800 7,500 0 0 0 0 3,582 0 0 23,764 -880 32,858 184,666 290 4,678 12 4,039 882 5 4 -466 -456 0 470,981 0 68,880 402,101

15 0 0 0 0 3,582 0 0 22,984 -780 32,658 -200 184,666 4,678 4,039 882 1 -4 -197 269 0 470,981 0 68,880 402,101

16 0 0 0 0 3,582 0 0 27,781 4,797 32,548 -110 184,666 4,678 4,039 882 0 -1 -820 -623 0 475,814 4,833 68,880 406,934 4,833

17 土 0 0 0 0 3,582 0 0 27,781 32,548 184,666 4,678 4,039 882 0 -820 0 475,814 0 68,880 406,934

18 日 0 0 0 0 3,582 0 0 27,781 32,548 184,666 4,678 4,039 882 0 -820 0 475,814 0 68,880 406,934

19 0 0 0 0 2,692 -890 0 0 27,494 -287 32,438 -110 185,056 390 4,678 4,039 882 2 2 -207 613 0 455,516 -20,298 68,880 386,636 -20,298

20 3,300 0 0 0 0 2,692 0 0 27,014 -480 30,922 -1,516 185,056 4,678 4,039 882 0 -2 -63 144 0 455,516 0 68,880 386,636

21 祝 0 0 0 0 2,692 0 0 27,014 30,922 185,056 4,678 4,039 882 0 -63 0 455,516 0 68,880 386,636

22 10,400 7,500 0 0 0 0 2,692 0 0 26,029 -985 30,812 -110 185,956 900 4,678 4,039 882 4 4 -459 -396 0 455,516 0 68,880 386,636

23 0 0 0 0 2,692 0 0 24,744 -1,285 30,702 -110 186,656 700 4,689 11 4,039 0 882 0 0 -4 -475 -16 0 455,516 0 68,880 386,636

24 土 0 0 0 0 2,692 0 0 24,744 30,702 186,656 4,689 4,039 882 0 -475 0 455,516 0 68,880 386,636

25 日 0 0 0 0 2,692 0 0 24,744 30,702 186,656 4,689 4,039 882 0 -475 0 455,516 0 68,880 386,636

26 7,700 0 0 0 0 3,682 990 0 0 24,344 -400 32,202 1,500 187,356 700 4,689 4,039 882 2 2 -86 389 0 455,516 0 68,880 386,636

27 6,200 2,501 0 0 0 0 3,682 0 0 23,944 -400 32,202 187,356 4,689 4,039 882 1 -1 -1,162 -1,076 0 455,516 0 68,880 386,636
28 0 0 0 0 3,682 0 0 23,059 -885 32,202 187,556 200 4,700 11 4,039 882 1 0 -180 982 0 455,516 0 68,880 386,636
29 0 0 0 0 3,682 0 0 22,659 -400 32,202 188,056 500 4,711 11 4,039 882 0 -1 -382 -202 0 455,516 0 68,880 386,636
30 3,400 0 0 0 0 3,682 0 0 20,575 -2,084 32,202 189,348 1,292 4,711 4,039 882 0 0 -3,006 -2,624 0 455,516 0 68,880 386,636
31 土 0 0 0 0 3,682 0 0 20,575 32,202 189,348 4,711 4,039 882 0 -3,006 0 455,516 0 68,880 386,636

月末残高 4,265,674 187,730 0 0 0 0 0 3,682 0 0 20,575 32,202 189,348 4,711 4,039 882 0 -3,113 0 455,516 68,880 386,636

月中平残 0 0 0 0 3,434 0 0 4,039 882 -651 0 464,956 68,872 396,083

最高　　 0 0 0 0 3,684 0 0 4,039 882 0 0 475,814 68,884 406,934

最低　　 0 0 0 0 2,692 0 0 4,039 882 -3,006 0 455,516 68,609 386,636

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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